
Página 12729Número 91 Jueves, 21 de abril de 2016

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Hacienda y Administración Pública

3262 Anuncio de licitación del servicio de instalación de los sistemas 
operativos Windows 8.1 en los ordenadores personales administrativos 
de la CARM. Expte. 21/2016.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: 21/2016

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de instalación de los Sistemas Operativos 
Windows 8.1 en los ordenadores personales administrativos de la CARM.

b) Lugar de ejecución: Murcia.

c) Plazo de ejecución: Máximo hasta 31/12/16, prorrogable por siete meses.

3. Tramitación, procedimiento de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Varios. Se indican en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

4. Presupuesto base de licitación. 66.115,70 € (IVA excluido)

5. Garantías. 

Definitiva: 5% Presupuesto de licitación, IVA excluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Hacienda y Administración Pública.

b) Domicilio: Avda. Teniente Flomesta, s/n. 4.ª Planta, Edif. Anexo.

c) Localidad y código postal: Murcia - 30001.

d) Teléfono: (968) 36 60 11 

e) Telefax: (968) 36 60 12

f) Información complementaria: En la dirección de Internet: http://www.carm.es.

g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último 
día de presentación de ofertas.

7. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales, a contar desde la 
publicación del anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

b) Documentación a presentar: Se ajustará al modelo establecido en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares y se acompañará de la documentación 
exigida en el mismo. 

Solvencia Económica y financiera:

- Medios: Artículo 75.1 a) del TRLCSP.

NPE: A-210416-3262



Página 12730Número 91 Jueves, 21 de abril de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- Requisitos de selección: volumen anual de negocios: 

Referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos por 
importe igual/superior de al menos una vez y media el precio de licitación IVA excluido.

Solvencia técnica y profesional:

- Medios: Artículo 78.1.a) del TRLCSP

- Requisitos de selección: Los servicios deberán ser similares a los que 
constituyen el objeto de la presente licitación (trabajos en entornos tecnológicos 
que se indican el apartado 2.3 del Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares), 
y cumplir además los siguientes requisitos: importe mayor o igual al 70% del 
presupuesto de licitación, IVA no incluido. Se podrá justificar este requerimiento 
con un único contrato que cumpla todos y cada uno de los requisitos, si bien se 
permitirá la suma de hasta cinco contratos para alcanzar los importes exigidos

c) Lugar de presentación: Registro de la oficina corporativa de atención al 
ciudadano de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia (C.P. 30011), sito en Avda. Teniente Flomesta s/n, Murcia, 
en horario de atención al público: de 9:00 – 14:00 horas (lunes a viernes).

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: 2 
meses desde la apertura de las proposiciones económicas.

8. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Hacienda y Administración Pública.

b) Domicilio: Avda. Teniente Flomesta, s/n, 3.ª Planta, en la Sala de Juntas.

c) Localidad y código postal: Murcia-30011.

d) Fecha y hora: Se comunicará a las empresas que en su momento 
presenten ofertas.

9. Gastos de anuncios. El importe de todos los anuncios en Boletines 
Oficiales serán por cuenta del adjudicatario.

Murcia, 13 de abril de 2016.—La Secretaria General, M.ª Pedro Reverte García.

NPE: A-210416-3262


		2016-04-20T15:39:53+0200
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	



